
Cotoneaster procumbens (Skalník rozprostřený)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Himálaj

Roste v Himálaji v podobě plazivého nebo poléhavého stálezeleného nebo polostálezeleného keře.
Dorůstá výšky 10 - 20cm. Větve jsou kořenující, hnědé, s lenticelami, v mládí řídce ochlupené. Listy
jsou střídavě až 2řadě uspořádané, jsou široce eliptické až široce obvejčité nebo zaokrouhlené, na
konci zakulacené, obvykle vykrojené, někdy tupé, báze je klínovitá, povrch kožovitý, vrásčitý, v
mládí nafialovělý, později tmavězelený, matný nebo mírně lesklý, spodní strana v mládí řídce
ochlupená, síťnatá, světlezelená, žilnatinu tvoří 2 - 4 páry žilek, řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm a
celková délka je 0,6 - 2cm. Kvete samostatnými květy o průměru až 1cm, jsou široce otevřené,
češule pohárkovitá, kališní lístky špičaté, tupé nebo jazýčkovité, okraj hustě huňatý, poupata
narůžovělá nebo bílá. Plody jsou kulovité nebo zploštělé, světlečervené až červené, řídce
ochlupené, velké 5 - 6mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Queen of Carpets' - výška 0,9 - 1,5m, šířka mnohem větší; tlustší kožovité větší světleji zelené
listy; chudé plodenství

Je málo odolný vůči mrazu. Vyžaduje chráněná místa.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster procumbens
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/

